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President Annika hälsar oss alla välkomna. Våra fyra gäster får en stor applåd. 
 
Dagens gästtalare är Bohusläningens chefredaktör Gunilla Håkansson. Det har blivit en liten 
omändring i programmet eftersom Gunilla i dagarna bjudit på en stor förändring i vår lokala 
tidningsvärld: Bohusläningen ska bli en tredagars-papperstidning! 
 
Gunilla börjar sin historia år 1766 med tryckfrihet och offentlighetsprincip. Vårt land är då först i 
världen med en Tryckfrihetslag. Censuren försvinner (dvs man får fortfarande inte kritisera kungen 
eller kyrkan). Kungens makt minskar och insynen i staten och myndigheterna ökar. Landet styrs av 
riksdagen, som också utser ett råd (regering). En period under Gustav III och Gustav IV upphör 
Tryckfrihetslagen att gälla men kommer tillbaka efter år 1809 som grundlag. Idag har vi en 
Tryckfrihetsförordning (grundlag) från år 1949 och en Yttrandefrihetsgrundlag från år 1991, de s k 
mediegrundlagarna.  
   
År 1878 startar Ture Malmgren tidningen Bohusläningen. Tidningen blir ”frisinnad (dvs liberal) och 
folkvänlig (för de små och utsatta)”. I dag utrycker man det som Nära, Engagerande och Trovärdigt. 
 
Tidningen ges ut som papperstidning, som e-tidning och nyhetssajt. Hittills har papperstidningen 
getts ut sex dagar i veckan men från 1 oktober blir det en tredagars-tidning – tisdag, torsdag, lördag. 
E-tidningen fortsätter att komma sex dagar i veckan och nyheterna kommer att uppdateras 
kontinuerligt.  
 
Beslutet om att papperstidningen ska komma tre dagar i veckan istället för sex dagar, har väckt en 
del uppståndelse. Gunilla Håkansson förklarar det med att papperstidningen är dyr att producera och 
leverera och att prenumeranterna samtidigt blir färre – det är en ekonomiskt ohållbar situation. De 
pengar man sparar på att dra in på utgivningsdagar ska läggas på förbättrad journalistik och ökad 
närvaro. Redan i dag ser man ett stort utbyte av artiklar mellan tidningar, vilket är ett sätt att bredda 
utblicken.  
 
Vilka läser då Bohusläningen? Papperstidningen läses i huvudsak av den äldre generationen. Yngre än 
20 år läser inte Bohusläningen alls. 64% är ”gluttare”, som är inne och tittar men inte prenumererar. 
36% är ”superfan”. Det ska väl påpekas att många av oss som prenumererar på papperstidningen 
också använder e-tidningen. Den ingår ju av strategiska skäl i prenumerationen. När 
tredagarstidningen så småningom också upphör, har vi förhoppningsvis vant oss vid att inte höra det 
hemtrevliga ”prasslet” från en papperstidning. 
 
Om någon har en prenumeration på papperstidningen, som sträcker sig förbi 1 oktober, betalas 
pengarna tillbaka alternativt kan man förlänga prenumerationen.  
 
Några frågor ställs om och runt s k fake news. Gunilla Håkansson berättar att de självklart utsätts för 
cyberattacker och falska mail. Detta kräver ett bra skalskydd/brandvägg men handlar också om att 
vara källkritisk samt att undvika vissa miljöer. 
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